
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

n. 611 del 29.4.2024 

 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico 

quinquennale rinnovabile di dirigente professionale avvocato presso 

l’U.O.S. Affari Generali, Legali e Contenzioso ai sensi dell’art. 15 

septies, comma 2, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. – Presa d’atto dei verbali 

della Commissione esaminatrice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 611 del 29.4.2024 

 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2024 il giorno 29 del mese di aprile presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 

Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  

_____________________________________________________________________________ 

 

Premesso che 

− con determinazione del Direttore Generale n. 244 del 14.2.2023, è stato approvato uno 

specifico Regolamento interno per il conferimento di incarichi dirigenziali ex art. 15 septies 

del D.Lgs. 502 e ss.mm.ii.; 

− con determinazione del Direttore Generale n. 2211 del 28.12.2023, è stato indetto avviso di 

selezione pubblica per il conferimento di un incarico quinquennale di dirigente professionale 

Avvocato presso l’U.O.S. Affari Generali, Legali e Contenzioso ai sensi dell’art. 15 septies, 

comma 2, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato in data 2.1.2024 sul Portale unico del 

Reclutamento “InPA” www.inpa.gov.it (ai sensi dell’art. 35 ter, comma 2-bis, del D.lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.), all’Albo Pretorio online del sito web aziendale www.izsmportici.it nella 

Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Altre Procedure Selettive” e nell’apposita sezione 

Amministrazione trasparente del sito internet istituzionale dell’Ente – data chiusura invio 

domande 18.1.2024 alle ore 23.59;  

 

Richiamata integralmente la determinazione del Direttore Generale n. 180 del 15.2.2024 

avente ad oggetto “Nomina della Commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione 

pubblica per il conferimento di un incarico quinquennale di dirigente professionale Avvocato 

presso l’U.O.S. Affari Generali, Legali e Contenzioso ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del 

D.lgs. 502/92 e ss.mm.ii..”;  

 

Dato atto che la suddetta Commissione esaminatrice in data 26.4.2024 ha concluso i lavori, 

rassegnando i verbali che, seppur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

Richiamato l’art. 7 (Conferimento dell’incarico) dell’avviso di cui trattasi; 

 

Accertata la regolarità degli atti della procedura selettiva in parola; 

 

Ritenuto di prenderne formalmente atto ad ogni conseguente effetto dei succitati verbali 

elaborati dalla suindicata Commissione esaminatrice; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 

alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 

riportate e trascritte: 

 

− di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

− di prendere atto ad ogni conseguente effetto dei verbali della Commissione esaminatrice 

della “Selezione pubblica per il conferimento di un incarico quinquennale rinnovabile di 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 611 del 29.4.2024 

 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

dirigente professionale avvocato presso l’U.O.S. Affari Generali, Legali e Contenzioso ai 

sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.” che, seppur non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

− di riconoscere la regolarità degli atti della procedura selettiva in parola; 

 

− di approvare l’esito della valutazione dei titoli e del colloquio, così come elaborata dalla 

Commissione esaminatrice, e di seguito riportata: 
Cognome e Nome PUNTEGGIO TOTALE 

DE PALMA FAUSTINO 

 

92/100 

 

− di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online del sito web aziendale 

www.izsmportici.it nella Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Altre Procedure Selettive” e 

nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito internet istituzionale dell’Ente; 

 

− di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi ed ulteriori conseguenti 

adempimenti di competenza; 

 

− di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 
R 

R.T. 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Esterina De Carlo 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Antonio Limone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 611 del 29.4.2024 

 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 

Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 

Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


